• ��Neuheiten 2025/2026
Für Ihre Automatisierungslösungen
3
Pilz bietet Automatisierungslösungen für Maschinen und Anlagen: komplett und einfach. Von der Sensorik
über die Steuerungstechnik bis hin zur Antriebstechnik – Sicherheit und Automation inklusive. Verschiedene
Softwaretools ermöglichen eine einfache Handhabung und erleichtern die Inbetriebnahme. Durch umfangreiche
Diagnosemöglichkeiten profitieren Sie von kurzen Stillstandszeiten und einer hohen Anlagenverfügbarkeit.
Für Ihre sichere Automatisierung präsentieren wir Ihnen hier die Produktneuheiten 2025/2026.

EC EtherCAT
PN PROFINET
Typenschlüssel PMC SC6
Typ/Bestellnummer
PMC SI6A _ 6 _ _ / __
SIZE NUM – Achsanzahl Nennstrom bei 4 kHz
0 1 = Einzelachs 5 A
0 2 = Doppelachs 5 A
1 1 = Einzelachs 10 A
1 2 = Doppelachs 10 A
2 1 = Einzelachs 22 A
2 2 = Doppelachs 25 A
3 1 = Einzelachs 50 A
SAFE Sicherheitsoption
Z ohne Sicherheit
R STO über Klemmen
Y STO, SS1 über FSoE
U STO, SS1 über PROFIsafe
X Safe Motion über FSoE
COM Feldbus
EC EtherCAT
PN PROFINET
Typenschlüssel PMC SI6
Mit den Servoverstärkern PMC SC6 und SI6 bieten wir für jede Antriebsaufgabe die passende Lösung. Kombinieren Sie
die beiden Antriebsregler-Baureihen PMC SC6 und PMC SI6 und profitieren Sie von einer hohen Flexibilität für Maschinen
unterschiedlicher Komplexität.
Servoverstärker
PMC SC6/SI6:
pmcmodulo
20
Taster-Unit PITgatebox
Taster-Unit PITgatebox mit IO-Link Safety
Die Taster-Unit PITgatebox vereint
Drucktaster, Schlüsselschalter und
Not-Halt-Taster in einer kompakten
Bedieneinheit – individuell konfigurier-
bar für Ihre Anwendung. Die robuste
Bedieneinheit lässt sich dank der
schlanken Bauform einfach und
schnell auf handelsübliche Profil-
systeme montieren. Insbesondere in
Verbindung mit den sicheren Sicher-
heitszuhaltungen PSENmlock und
PSENslock 2 bildet die PITgatebox
eine modulare, individuell auf Ihre
Bedürfnisse abgestimmte Schutztür-
lösung aus einer Hand.
Jetzt neu: die Bedieneinheit
PITgatebox mit IO-Link Safety –
für maximale Transparenz und
Produktivität. Dank IO-Link Safety
erhalten Sie Live-Daten zu Türstatus
und Betriebszustand direkt in Ihr
System. Das erleichtert nicht nur
die Inbetriebnahme und Wartung,
sondern ermöglicht auch Predictive
Maintenance – für höhere Verfügbar-
keit und reduzierte Stillstandszeiten.
Die PITgatebox IOLS kann sowohl
als Einzelgerät als auch in Verbindung
mit weiteren Sicherheitsschaltern
mit und ohne Zuhaltung betrieben
werden. Die vorkonfigurierten
Varianten mit verschiedenen
Ihre Vorteile auf einen Blick
•	 höchste Sicherheit: Sicherheitslevel bis PL e, Kategorie 4
(ISO 13849-1) und SIL 3 (IEC 61508)
•	 entspricht Port Class A gemäß IO-Link Safety Spezifikation
•	 schnelle Installation dank 4-poligem M12-Anschluss